MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Av. São Sebastião, 2819, 64202-020. Parnaíba – Piauí E-mail: ppgpsi@ufpi.edu.

RESULTADO - CREDENCIAMENTO DOCENTE

EDITAL Nº 02 /2020 – PPGPsi/UFDPar

O Programa de Pós-Graduação em Psicologia da UFPI/UFDPAR torna público o

resultado de Credenciamento Docente, objeto do Edital 02.2020 PPGPSI, para Linha 2 –

“Psicologia, saúde coletiva e processos de subjetivação”. A análise considerou as métricas

estabelecidas pela área da Psicologia, da CAPES, e pelo Regimento do Programa em seu

artigo 23º, parágrafo único, que coloca que “a proporção de docentes colaboradores não

poderá ultrapassar 30% do número de professores que compõem o núcleo permanente”.

Candidato/a Pontuação Resultado Categoria

Carla Fernanda de Lima

(UFDPAR/Psicologia)

330 Aprovada/

Classificada

COLABORADORA

Guilherme Augusto Souza

Prado (UFDPAR/Psicologia)

320 Aprovado/

Classificado

COLABORADOR

Shara Jane Holanda Costa

Adad (UFPI/CCE)

310 Aprovada/

Classificada

COLABORADORA

Eugênia Bridget Gadelha

Figueiredo

(UFDPAR/Psicologia

290 Aprovada COLABORADORA

Parnaíba, PI, 13 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Emerson Diogenes Medeiros

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da UFPI/UFDPar